[image: image1.png]

Администрация

закрытого  административно - территориального

образования  Озерный  Тверской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28. 01. 2022                                                                                                             № 18
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности
в ЗАТО Озерный

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской  Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО Озерный администрация ЗАТО Озерный постановляет:
          1. Реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории ЗАТО Озерный осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Озерный.
          2. Разработку мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Озерный и на объектах муниципальной собственности осуществлять ежегодно с указанием конкретных мероприятий подпрограммы № 3 «Повышение пожарной безопасности на территории ЗАТО Озерный Тверской области» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения ЗАТО Озерный Тверской области».
         3. Финансирование мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Озерный и объектах муниципальной собственности осуществлять за счет средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения ЗАТО Озерный Тверской области».
         4. Обучение должностных лиц органов местного самоуправления, руководителей учреждений и предприятий, работающего и не работающего населения проводить в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Озерный.
         5. Общее руководство по разработке и осуществлению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Озерный возложить на Руководителя отдела мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации ЗАТО Озерный (А.Н.Сотников).
        6. Пропаганду Правил пожарной безопасности осуществлять в местных средствах массовой информации ЗАТО Озерный.
        7. Руководителям предприятий и учреждений разработку и осуществление мер пожарной безопасности осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.
        8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).

       9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава ЗАТО Озерный                                                                   Н.А. Яковлева